

Принимаем на страхование:



Новые и б/у ТС:

Легковые | Внедорожники | Минивэны

—

Кредитные ТС

(по согласованию с банком)



Не принимаем на страхование:

Фургоны | Микроавтобусы | Грузовые
Такси | Прокат

Условия страхования



- Наличие полиса ОСАГО в РЕСО-Гарантия
- Возраст ТС
 - Для новых клиентов – **до 12 лет**
 - При пролонгации полиса с риском Ущерб – **без ограничений**
 - При пролонгации полиса Каско-Профи – **без ограничений**
- При одновременном оформлении полиса Каско-Профи с ОСАГО осмотр ТС не требуется
(дата начала действия договора для нового клиента не ранее, чем через пять дней с даты оформления, дата окончания договора – совпадает с датой окончания полиса ОСАГО(если добавляется риск «Хищение» – осмотр обязателен)
- Минимальная расчетная премия:
 - Новый бизнес – **9 350 рублей**
 - Возобновление – **8 800 рублей**
- Франшиза и рассрочка не применяется
- Действие полиса – Российская Федерация

Условия урегулирования Страхового случая



Наш клиент в ДТП не виноват или вина обоюдная | Виновник ДТП установлен

- **Страховая сумма** – в размере действительной стоимости ТС (включая ДО, установленное на ТС), но не более 3 млн. рублей
- **Ремонт на СТОА страховщика**
- **Возмещение в случае обоюдной вины 100%**
- **Включены риски «Аварком» и «Эвакуация»**
- **Покрываются убытки, полученные в результате ДТП с двумя и более участниками**



ВАЖНО!!! Случай признается страховым, даже если у виновника нет полиса ОСАГО.

Дополнительные риски



- **Хищение** – принимаем по действительной стоимости ТС
- **ДГО** – добровольная гражданская ответственность
- **РАП** – Ресо-Авто-Помощь – возможно дополнить РАП-Эконом, РАП-Комфорт
- **НС** – защита водителя и пассажиров от несчастного случая



Одновременное страхование риска «Столкновение» с риском «Ущерб», «Дополнительное оборудование» ЗАПРЕЩЕНО!

При страховании с риском «Хищение» возможно добавить **GAP** (распространяется только на угон/хищение)



КАСКО-ПРОФИ-ЛАЙТ

- Для Московского и Санкт-Петербургского регионов – **6 000 рублей**
- Для остальных регионов – **5 000 рублей**
- **Страховая сумма – 400 000 рублей**
- **НЕ ВКЛЮЧЕН** риск РАП (можно докупить дополнительно)
- **ЗАПРЕЩЕНО** включение риска Хищение с риском Столкновение
- **ЗАПРЕЩЕНО** страхование ТС из сегмента «Премиум»